2025年8月吉日

報道関係者 各位

公益社団法人日本青年会議所

北陸信越地区新潟ブロック協議会

持続可能な地域開発委員会 委員長 髙橋 孝輔

平素は青年会議所の活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

私ども公益社団法人 日本青年会議所 北陸信越地区 新潟ブロック協議会はその理念に掲げてい

る「明るい豊かな社会」を実現するにあたり、様々な活動を展開しております。

本年度の活動の一つとして、2025年9月15日（月・敬老の日）に地域の隠れた魅力活用事業を

下記の通り開催いたします。

本事業は、新潟県の様々な魅力であり資源である食に注目し、経済的に利益を生み出しつつブ

ランド強化に貢献する好循環モデルを研究することを目的としています。今回は食の中でも、新

潟県が東日本で一番の生産量を誇る「イチジク」に着目します。

新潟県内各地には大小さまざまなイベントがあり、県外客も多く来るものもあります。ですが

そういったイベントに並ぶ屋台を見ても、新潟の魅力を伝えてくれるものはあまりありません。

県外客がせっかく来てくれる時に、新潟の魅力を活用したお店があれば魅力PRに有用と考えま

す。

報道関係各社に置かれましては、我々の趣旨をご理解頂くと共に、多くの市民に視聴して頂け

るよう、本討論会の告知及び取材等にご協力賜りたく宜しくお願い申し上げます。

記

開催予定日時 2025年9月15日（月曜日）敬老の日 にいがた総おどり最終日

 00：00～00：00

開催予定場所 新潟市古町、万代地区

実施予定 イベントでのイチジクの販売及びアンケート

◎開催日・場所の変更があった際には、再度ご案内申し上げます

◎内容に関する報道関係者のお問合わせは下記にお願いします。

以上

お問い合わせ：公益社団法人日本青年会議所

北陸信越地区新潟ブロック協議会

   持続可能な地域開発委員会 委員長 髙橋 孝輔

携帯：090-1506-8304 E-mail：kosuke.takahashi39@gmail.com

プレスリリース

公益社団法人日本青年会議所

北陸信越地区新潟ブロック協議会主催

地域の隠れた魅力活用事業 ご案内及び取材のお願い

mailto:kosuke.takahashi39@gmail.com